

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Вид деятельности по ОКДП		
номер		
82/3A92ак-2022		
дата		
04.05.2022		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.11.2022	10.10.2022	18.11.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
Выше отм. 0.000														
1	2	ФЕР65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,18									
Объем=18 / 100														
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил 10 табл.3 п.9														
1 ОТ														
2 ЗМ														
721,64 1,5 194,84 24 4 676,00														
10,00 1,5 2,70 9,23 25,00														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		ЗТ	чел.-ч	85,3	1,5	23,031		4,32	1,5	1,17	24	28,00
		ЗТМ	чел.-ч	0,32	1,5	0,0864						
		Итого по расценке						731,64				4 701,00
		ФОТ										
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работс. Демонтаж и разборка (ремонтно- 21.12.2020 строительные) Прил. п.98.1	%	87		87						4 704,00
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические 774/пр от работс. Демонтаж и разборка (ремонтно- 11.12.2020 строительные) Прил. п.98.1	%	44		44						2 070,00
		Всего по позиции						454,31				10 863,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы						454,31				10 863,00
		Раздел 2. Монтажные работы										
		Ниже отм. 0,000										
	2	ФССЦ- 24.3.06.08- 0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем подогревания, диаметр 110 мм	шт	4	7,10					7,33	208,00
		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		Всего по позиции				28,40						208,00
	3	ФССЦ- 23.8.04.08- 0034	Переходы, номинальный диаметр 100/80 мм, наружный диаметр 122/93 мм	шт	2	51,13					7,33	750,00
		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		Всего по позиции				102,26						750,00
		Выше отм. 0,000										
	4	ФЕР16-04-004- 02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м		0,18						
		Объем=18 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 04.08.2020 № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ				524,80		1,725			24	3 911,00
		2 ЗМ				41,24		1,875			9,23	128,00
		3 в т.ч. ОТМ				5,87		1,875			24	48,00
		4 М				58,29					7,33	77,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел./ч	55,83	1,725	17,335215					
				чел./ч	0,46	1,875	0,15525					
			Итого по расценке					624,33				
			ФОТ							187,36		4 116,00
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее	%	121	0,9	108,9			164,93		3 959,00
			812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация,							179,61		4 311,00
			21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее	%	72	0,85	61,2			100,94		2 423,00
			774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
			11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							467,91		10 850,00
5	8	ФССЦ- 24.3.02.02- 0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м			17,964	43,52		781,79	7,33	5 731,00
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Всего по позиции							781,79		5 731,00
6	9	ФССЦ- 24.3.05.12- 0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт			2	15,18		30,36	7,33	223,00
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Всего по позиции							30,36		223,00
7	10	С. фактура №4061 от 03.10.2022г	Крестовина канализационная ПВХ 110*110/110/ 45°ПОЛИТЭК (Теплоизоляционные работы) Цена=478/1,2	шт			2	398,33	1,02	110,91	7,33	813,00
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 42/лр п.92а									
			Всего по позиции							110,91		813,00
8	11	ФССЦ- 23.1.02.06- 0052	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	10 шт			0,8	113,20		90,56	7,33	664,00
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=8 / 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										90,56		664,00
9	12	С. фланца №4061 от 03.10.2022г	Проходной элемент Master Flash прямой №5 черный (102-178 мм)+185 мм	шт			2	1 958,33	1,02	645,02	7,33	3 995,00
(Теплоизоляционные работы)												
Цена=2350/1,2												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Заготовительно-сметное расходу для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; СМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции								545,02				3 995,00
10	13	ФСС-01.7.19.13-0005	Уплотнитель стеновой, диаметр 110 мм	шт			7	113,87		797,09	7,33	5 843,00
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции										797,09		5 843,00
11	14	ФЕР26-01-017-01	Изоляция из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 180 мм трубами	10 м			1,2					
Объем=12 / 10												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; СМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр п.10												
прил. 10												
табл. 3 п.9												
1 ОТ								21,82	1,725	45,17	24	1 084,00
2 СМ								17,27	1,875	38,86	9,23	359,00
3 в т.ч. ОТМ								2,90	1,875	6,53	24	157,00
4 М								89,78		107,74	7,33	790,00
3Т												
3ТМ												
Итого по расц.-ам								128,87		191,77		2 233,00
ФОТ										51,70		1 241,00
Проект № НР Теплоизоляционные работы												
812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.20.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
%								97	0,9	87,3		
%										45,13		1 083,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			24,17		580,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
12	15	ФССП-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм (Теплоизоляционные работы)	кг		-0,0396	60,23			261,07		3 896,00
			Всего по позиции									-18,00
13	16	ФССП-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов (Теплоизоляционные работы)	л		-0,1716	65,58			-11,25	7,33	-82,00
			Всего по позиции									-18,00
14	17	ФССП-14.5.09.06-0103	Очиститель клея (Теплоизоляционные работы)	л		-0,024	200,58			-4,81	7,33	-35,00
			Всего по позиции									-82,00
15	18	ФССП-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиуретана типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм (Теплоизоляционные работы) Объем=(12*1,1) / 10	10 м		1,32	639,40			844,01	7,33	6 187,00
			Всего по позиции									-35,00
16	19	ФЕРр65-6-12	Смена: унитазов типа "Компакт"(без стоимости унитазов) Объем=2 / 100	100 шт		0,02				844,01		6 187,00
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			1 ОТ					3 743,19	1,5	112,30	24	2 695,00
			2 ЗМ					72,73	1,5	2,18	9,23	20,00
			3 в т.ч. ОТм					18,83	1,5	0,56	24	13,00
			4 М					782,18		15,64	7,33	115,00
			ЗТ	чел.-ч	412,7	1,5	12,381					
			ЗТм	чел.-ч	1,5	1,5	0,045					
			Итого по расценке					4 598,10		130,12		2 830,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			112,86		2 708,00
		21.12.2020								116,25		2 789,00
		Прил. п.99.2										
		Приказ № С11 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			59,09		1 408,00
		11.12.2020										
		Прил. п.99.2										
17	20	ФОССЦ-18.2.06.08-0001	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	шт	2	17,32				305,06		7 027,00
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								34,64	7,33	254,00
		Всего по позиции								34,64		254,00
		Итого по разделу 2 Монтажные работы								4 380,63		48 306,00
Раздел 3. Вывоз мусора												
18	23	ФОССЦп-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,2412	42,98			10,37	9,23	96,00
		Всего по позиции								10,37		96,00
19	24	ФОССЦп-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 9 км	1 т груза		0,2412	10,47			2,53	9,23	23,00
		Всего по позиции								2,53		23,00
		Итого по разделу 3 Вывоз мусора								12,90		119,00
Итого по акту:												
		Итого прямые затраты (справочно)								4 066,28		38 532,00
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								515,26		12 366,00
		Эксплуатация машин								70,56		651,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								10,24		246,00
		Материалы								3 480,46		26 515,00
		Строительные работы								4 947,84		57 288,00
		в том числе:								4 834,94		57 169,00
		оплата труда								515,26		12 366,00
		эксплуатация машин и механизмов								57,86		532,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								10,24		246,00
		материалы								3 480,46		26 515,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы							511,52		12 275,00
			сметная прибыль							270,04		6 481,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							12,90		119,00
			Итого ФОТ (справочно)							525,50		12 612,00
			Итого накладные расходы (справочно)							511,52		12 275,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							270,04		6 481,00
			Затраты на компенсацию НДС при УСН (25515+0)*0,2 (только ТЦ)									5 103,00
			ВСЕГО по акту							4 847,84		62 391,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							655,93		4 808,00

Подрядчик: Директор ООО «Вязьмаполимерстрой»

А.Г. Димитрюк

И.П. генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

В.В. Василенок

M.D.

Объемы: соответствуют смете
Расценки соответствуют смете

РАСЦЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ

Инженер ГПО
Федорцов Е.А.

НЕКОМПЕТЕНС-ОРИЕНТИРОВАННОСТЬ И НЕПРАВИЛЬНОСТЬ ПОЛИТИКИ
РАБОТЫ ПРОКУРАТОРА ПО ДОЗЛУ СОСЛОВИЩА СЛУЖБЫ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Федориков Д.В.